各位                           平成 22年 4月 1日

会 社 名 株式会社日本テレメッセージ

代 表 者 名 代表取締役 中村直樹

株式会社株式会社株式会社株式会社ネットワークサービス・ネットワークサービス・ネットワークサービス・ネットワークサービス・株式会社株式会社株式会社株式会社ジャパンブロードジャパンブロードジャパンブロードジャパンブロードサポートサポートサポートサポート・ネットコンサル・ネットコンサル・ネットコンサル・ネットコンサル

株式会社株式会社株式会社株式会社のののの株式取得株式取得株式取得株式取得（（（（グループグループグループグループ会社化会社化会社化会社化））））にににに関関関関するするするする基本合意書締結基本合意書締結基本合意書締結基本合意書締結のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

当社は平成 22年 3月 15日開催の取締役会において、光通信株式会社の子会社である

株式会社ネットワークサービス株式の 51％又株式会社ジャパンブロードサポート株式

の 51％又ネットコンサル株式会社の株式 51％を平成 22年 4月 1日を 1期として取得

することについての基本合意書の締結について決議致しましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1．   株式の取得の理由

当社は、コールセンターや精鋭の営業スタッフを持ち、通信商材関連の販売を始めとす

る営業アウトソーシング事業を行っております。今般、光通信グループでテレマーケテ

ィング事業を行っている当該会社の株式取得、子会社化によって、当社コールセンター

事業の拡大による売上・利益増加の相乗効果を目的としております。

2.   異動する子会社の概要

① 子会社となる会社の概要

（1）商       号 株式会社ネットワークサービス

（2）所   在   地 福岡県大牟田市柿園町１丁目１-３柿園ビル

          福岡県福岡市中央区大名２丁目８-２２天神偕成ビル

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 中村直樹

（4）事  業  内 容 テレマーケティング事業

（5）資   本   金 ９，０００万円

（6）設 立 年 月 日 ２００３年１２月１日

（7）決   算   期 ３月３１日

（8）従  業  員 数 ２６２名

（1）商       号 ネットコンサル株式会社

（2）所   在   地 福岡市中央区天神１-１３-２１天神商栄ビル

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 中村直樹

（4）事  業  内 容 テレマーケティング事業

（5）資   本   金 ９，０００万円

（6）設 立 年 月 日 ２００９年１２月２８日

（7）決   算   期 ３月３１日

（8）従  業  員 数 １０４名

（1）商       号 株式会社ジャパンブロードサポート

（2）所   在   地 沖縄県沖縄市海邦２-９-３５海邦ＩＴビル

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 中村直樹

（4）事  業  内 容 テレマーケティング事業

（5）資   本   金 ９，０００万円

（6）設 立 年 月 日 ２００９年１２月２８日

（7）決   算   期 ３月３１日

（8）従  業  員 数 １６２名

以上